ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA - PT

versocorronogueira@santana.ap.leg.br
Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186

INDICAÇÃO Nº         /2023 – CMS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Santana,

SOCORRO NOGUEIRA, Vereadora pelo Partido dos Trabalhadores – PT,
requer a mesa diretora que após a tramitação regimental, seja encaminhada
cópias desta propositura ao Excelentíssimo Sr. Clécio Luís Vilhena Vieira -
Governador Do Estado Do Amapá – GEA e para o Sr. Valdinei Amanajás –
Secretário de Estado de Transportes do Amapá – SETRAP.

INDICA AO GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAPÁ E AO SECRETÁRIO
DE ESTADO DE TRANSPORTES – SETRAP. O SERVIÇO DE
PAVIMENTAÇÃO EM ASFALTO E CALÇAMENTO DA VIA LOCAL DE
ACESSO AO INSTITUTO FEDERAL DO AMAPÁ – IFAP, CAMPUS
SANTANA. LOCALIZADA NA RODOVIA DUCA SERRA – SANTANA-AP

JUSTIFICATIVA

Esta propositura foi motivada através de Visita Técnica “in loco” por meio do

mandato “Ouvindo a Comunidade”, ao visitar a Instituição, constatamos a

necessidade de realizar o trabalho de pavimentação da via local de acesso ao

prédio do IFAP, Tanto para os pedestres quanto para os veículos que transitam

naquele local. Sendo que nesse perímetro entre a rodovia Duca Serra e a

Instituição, não temos estrutura adequada de acesso ao Instituto. Com o

objetivo de proporcionar um serviço de qualidade a todos os munícipes e como

parlamentar, venho requerer ao Poder Executivo Estadual a solução deste

problema.

PALÁCIO Dr. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS - PLENÁRIO JOSÉ VICENTE

MARQUES - EM 03 DE MAIO DE 2023.

Ver. Socorro Nogueira

PT